Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Свердловской области,

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы,

"ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-МЕДИКО-СОЦИАЛЬНОГО СОПРОВОЖДЕНИЯ "ЭХО"

(ГБОУ СО "ЦПМСС "ЭХО")

ПРИКА З
22.06.2023 №        60.1

Екатеринбург

О назначении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в

государственном бюджетном образовательном учреждении Свердловской области,

реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы, «Центр

психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»

В целях реализации Закона РФ от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодей-

ствии коррупции», Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образо-

вании в Российской Федерации», в связи с ротацией кадров и окончанием срока

полномочий Дунаевой О.Н., установленные приказом от 01.10.2020 № 141.1 «О

назначении ответственного за профилактику коррупционных правонарушений в

государственном бюджетном образовательном учреждении Свердловской обла-

сти, реализующее адаптированные основные общеобразовательные программы,

«Центр психолого-медико-социального сопровождения «Эхо»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить с 01.07.2023 года Журавлеву Е.И., социального педагога, от-

ветственным за профилактику коррупционных правонарушений в Гос-

ударственном бюджетном общеобразовательном учреждении Сверд-

ловской области, реализующем адаптированные основные общеобразо-

вательные программы, «Центр психолого-медико-социального сопро-

вождения «Эхо» (далее ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо».

2. Установить, что к полномочиям ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»

относится:

1) подготовка проектов распорядительных документов о

противодействии коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

2) взаимодействие с правоохранительными органами, Министерством

общего и профессионального образования Свердловской области по

вопросам противодействии коррупции.

3. Возложить на Журавлеву Е.И, социального педагога, контроль за

исполнением следующих локальных нормативно-правовых

документов, регулирующих работу по профилактике коррупционных

правонарушений в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»:

3.1. Положения об антикоррупционной политике ГБОУ СО «ЦПМСС

«Эхо»;

3.2. Кодекса этики и служебного поведения работников ГБОУ СО

«ЦПМСС «Эхо»;

3.3. Положения о конфликте интересов в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

3.4. Порядка информирования работодателя о возникновении

конфликта интересов в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

3.5. Правил обмена деловыми подарками и знаками делового

гостеприимства в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

3.6. Порядка информирования работодателя о возникновении личной

заинтересованности в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

3.7. Порядка уведомления работодателя о фактах обращения в целях

склонения работников ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» к совершению

коррупционных правонарушений;

3.8. Порядка защиты работников, сообщивших о коррупционных

правонарушениях в деятельности работников ГБОУ СО «ЦПМСС

«Эхо»;

3.9. Порядка информирования работодателя о ставшей известной

работнику ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» информации о случаях

совершения коррупционных правонарушений другими

работниками или иными лицами;

3.10. Порядка рассмотрения обращений граждан и организаций по

фактам коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

3.11. Положение о «Телефоне доверия» по вопросам противодействия

коррупции в ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо»;

3.12. Установленных ограничений, запретов и возложения

обязанностей на работников в целях предупреждения коррупции.

4. Буслаевой О.Е., специалисту по кадрам, внести изменения в должност-

ную инструкцию социального педагога Журавлевой Е.И., дополнив

разделом «Должностная инструкция ответственного за профилактику

коррупционных правонарушений».

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                     Е.А. Князева

Ознакомлены:

Социальный педагог                          Журавлева Е.И.

Специалист по кадрам                                Буслаева О.Е.

		2023-10-02T15:57:51+0500
	Князева Екатерина Алексеевна
	Я являюсь автором этого документа